
1 

 
 
WPM.271.16.2020 

Wojkowice, 5 maja 2020 r. 
 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice w 
okresie od 1 lipca 2020r. do dnia 31 grudnia 2021r.” 

 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 12a, art. 38 ust. 2, art. 38 
ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 
przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), które wpłynęły 
do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Odbieranie i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice w okresie od 1 lipca 2020r. do dnia 31 grudnia 2021r.” wraz 
z wyjaśnieniami, jednocześnie dokonując modyfikacji treści SIWZ. 
 
 
 
Pytanie 1 
Wnosimy, aby Umowa o zamówienie publiczne zawierała preambułę, która określi okoliczność 
prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jak i zawarcia Umowy o zamówienie 
publiczne w warunkach stanu epidemii COVID-19.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  

 
Pytanie 2 
W odniesieniu do postanowień paragrafu 1  Umowy prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie, czy 
sposób realizacji przedmiotu umowy uwzględnia, w tym odesłanie do właściwych norm, uwzględnia 
warunki szczególne realizacji niektórych usług związanych z sektorem odbioru i zagospodarowania 
odpadów, które wynikają z wprowadzenia na terenie Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii, w tym w 
szczególności przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw wraz ze zmianami wprowadzonymi tzw. Tarczą 
Antykryzysową? Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia poprzez wyraźne wskazanie na wpływ ww. 
norma na sposób i zakres realizacji obowiązków określonych umową o zamówienie publiczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że określony zarówno w SIWZ jak i w umowie przedmiot zamówienia obejmuje 
odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu gminy Wojkowice z nieruchomości zamieszkałych, w 
całym okresie trwania umowy. Brak jest obecnie przepisów powszechnie obowiązującego prawa 
regulujących w sposób szczegółowy zasady gospodarowania i odbioru odpadów komunalnych. Wytyczne 
i zalecenia Ministra Klimatu oraz Głównego Inspektora Sanitarnego nie stanowią źródła prawa.  

Pytanie 3 
Wnosimy o doprecyzowanie zawartego w punkcie 2 k  OPZ pod nazwą Przedmiot zamówienia obejmuje   
obowiązku zużytych opon, poprzez wskazanie, że dotyczy on wyłącznie opon pochodzących z zabudowy 
zamieszkałej z pojazdów osobowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  



2 

Zapisy w pkt. 2 k OPZ wskazują jednoznacznie, że Selektywne odbieranie od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych wszystkich rodzajów odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej zbiórki (…), w 
tym zużyte opony muszą pochodzić z prowadzenia gospodarstwa domowego, czyli wyłącznie pojazdów 
osobowych.  
 
Pytanie 4  
Wnosimy o usunięcie postanowienia punktu I.1 OPZ. W ocenie wykonawcy nakłada on na niego 
obowiązki nadmierne w stosunku do zakresu świadczonych na podstawie zamówienia publicznego 
usług, tj. Wykonawca nie ma możliwości sprawowania nadzoru i kontroli lokalizacji w okresie, w którym 
nie pełni obowiązków w tychże lokalizacjach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Zapisy ust. I pkt 1. OPZ odnoszą się do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 
20 03 01 i zadań jakie należeć będą do Wykonawcy. 
 
Pytanie 5 
Punkt I.1 OPZ reguluje dodatkowe usługi związane z myciem i dezynfekcją pojemników na odpady 
komunalne. Wykonawca wnosi, aby Zamawiający doprecyzował ww. postanowienie poprzez określenie 
okresu wykonywania usługi mycia pojemników, z wyłączeniem okresu od października do kwietnia 
danego roku. Powyższe Wykonawca uzasadnia względami technicznymi, tj. z uwagi na panujące w tym 
okresie temperatury, nie ma możliwości użytkowania właściwego sprzętu technicznego (zgodnie z 
instrukcją obsługi pojazdu układ hydrauliczny do mycia pojemników musi zostać zalany płynem 
mrozoodpornym w celu zabezpieczenia głowic myjących, przewodów i pompy wody przed 
zamarzaniem). Jednocześnie wykonawca wnioskuje, aby w treści powołanej regulacji oznaczony został 
minimalny zakres pojemników, jaki uprawniał będzie zamawiającego do żądania realizacji 
przedmiotowej usługi dodatkowej (tak, aby uniknąć nieuzasadnionego eksploatowania sprzętu na 
potrzeby jednego pojemnika a co za tym idzie podnoszenia kosztów wykonania usługi).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 6 
Wnosimy o doprecyzowanie terminu Zamawiającego ( Pkt I 1. OPZ ) : W przypadku, gdy pojemnik na 
odpady zostanie skradziony, bądź ulegnie spaleniu nie z winy właściciela nieruchomości. Wykonawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za właściciela posesji bądź Zarządcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy pojemnik na odpady zostanie skradziony, bądź ulegnie 
spaleniu (odnosi się to do różnych sytuacji: podpalenia, wandalizm itp.), Wykonawca zobowiązany 
będzie uprzątnąć pozostałości spalonego pojemnika i dostarczyć nowy pojemnik o dotychczasowej 
stosowanej pojemności, tak aby właściciel nieruchomości / zarządca nie pozostał bez pojemników. 
Wykonawca kalkulując ofertę musi wziąć pod uwagę sporadyczne występowanie takich sytuacji. 
 
Pytanie 7 
Wnosimy o zmianę w treści Pkt I 8 OPZ w ten sposób: gdy wywozy odbywają się zgodnie z 
harmonogramem wtedy Wykonawca nie ma obowiązku zbierania odpadów zgromadzonych po za 
pojemnikami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 8  
Wnosimy o zmianę treści postanowienia Pkt II.2 e OPZ na : w przypadku częstego przepełnienia się 
pojemników, Wykonawca dostawia dodatkowe pojemniki. 
Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów na kilku/kilkunastu punktach spowoduje zakłócenia w 
obowiązującym harmonogramie i wprowadzi niepotrzebne zamieszanie wśród mieszkańców. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  



3 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku częstego przepełniania się pojemników, Wykonawca w pierwszej 
kolejności dostawia dodatkowe pojemniki. Wyłącznie wtedy, kiedy nie ma technicznej możliwości 
ustawienia dodatkowego pojemnika na danej nieruchomości należy zwiększyć częstotliwość.  
 
Pytanie 9 
Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia punktu II 3 OPZ Pojęcie „określone przypadki” jest pojęciem 
nazbyt niedookreślonym i niena jednoznaczne i konkretne ustalenie zakresu usług składających się na 
przedmiot zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w pierwszej kolejności zgodnie z pkt. II 2e OPZ Wykonawca dostawia 
dodatkowe pojemniki. Określone przypadki to sytuacje, gdzie w danym boksie śmietnikowym dochodzi 
do przepełniania się pojemników i nie ma możliwości technicznej ustawienia dodatkowych pojemników, 
wówczas częstotliwość ta powinna być zwiększona. 
 
Pytanie 10 
Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia Pkt III 2 d OPZ Wykonawca wyposaży w ciągu 48 godzin 
Zarządcę w worki poprzez dodanie do zapisu terminu „48 godzin roboczych” na wyposażenie:  

ponadto Wykonawca wyposaży w worki do bioodpadów zarządców zabudowy 
wielomieszkaniowej w terminie 48 godzin od zgłoszenia, w których zbierać będą odpady 
pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych tj. trawa, liście. Odbiór bioodpadów w workach z 
zabudowy wielorodzinnej odbywać się będzie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ciągu 
48 h na zgłoszenie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że uwzględnia dodanie do zapisu terminu ,,48 godzin roboczych’’ w 
Szczegółowym Opisie Przedmiotu zamówienia – dalej także OPZ w pkt. III 2 d OPZ. 
W wyniku modyfikacji treści SIWZ Pkt. III 2 d OPZ otrzymuje brzmienie: 
,,ponadto Wykonawca wyposaży w worki do bioodpadów zarządców zabudowy wielomieszkaniowej w 
terminie 48 godzin roboczych od zgłoszenia, w których zbierać będą odpady pochodzące z pielęgnacji 
terenów zielonych tj. trawa, liście. Odbiór bioodpadów w workach z zabudowy wielorodzinnej odbywać 
się będzie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w ciągu 48 godzin roboczych na zgłoszenie’’. 
 
Pytanie 11 
Pkt III 5 
W odniesieniu do treści Pkt III 5 OPZ wnosimy o doprecyzowanie iż odbiór choinek w okresie 
poświątecznym będzie połączony  ze zbiórką odpadów BIO 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szczegółowy termin odbioru choinek w okresie poświątecznym z zabudowy 
jednorodzinnej jak i wielorodzinnej zostanie ustalony w harmonogramie, w czasie tworzenia owego 
harmonogramu z wybranym Wykonawcą w drodze przedmiotowego zamówienia publicznego. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że połączenie zbiórki bioodpadów z odbiorem choinek jest 
możliwe.  
 
Pytanie 12 
Wykonawca zwraca uwagę iż Zamawiający nie zawarł całości postanowienia w  Pkt  III 6 OPZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie, w wyniku czego treść Pkt III 6 
OPZ otrzymuje brzmienie: 
,, Dezynfekcja pojemników na bioodpady w zabudowie wielorodzinnej powinna odbywać się minimum 1 
raz w roku zgodnie z harmonogramem, za wyjątkiem okresu letniego, gdzie mycie i dezynfekcja powinna 
być dwukrotna’’.  
 
Pytanie 13 
Wnosimy o uzupełnienie regulacji paragrafu 6 Umowy  o okoliczności dotyczące epidemii COVID-19, 
której wpływ na realizację zamówienia nie jest na chwilę obecną możliwy w pełni do ustalenia. Wnosimy 
zatem o dodanie następującego postanowienia: 



4 

 
Strony ponadto dopuszczają możliwość zmiany umowy poprzez zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, w 
przypadku, gdy w dacie obowiązywania umowy obowiązywał będzie stan epidemii lub stan zagrożenia 
epidemicznego, a wdrożone na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw wraz ze zmianami lub innymi aktami 
szczególnymi restrykcje, obostrzenia, zakazy lub nakazy będą miały wpływ na sposób, zakres i możliwość 
realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, w tym w szczególności w przypadku: 

a) Przedłużenia przez organy władzy publicznej obowiązywania restrykcji i norm szczególnych 
związanych ze stanem epidemii lub zagrożenia epidemicznego, 

b) Wprowadzenie nowych zmian w przepisach prawa w zw. ze stanem epidemii lub stanem 
zagrożenia epidemicznego, 

c) Wprowadzenie jednego ze stanów nadzwyczajnych (stan wyjątkowy, stan klęski żywiołowej), 
d) Wystąpienia niemożliwych do przewidzenia na dzień złożenia oferty skutków gospodarczych 

związanych z epidemią COVID-19. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 14 

Wnosimy o doprecyzowanie sformułowania w Pkt V OPZ poprzez  wprowadzenie limitów , wykreślenie 
odpadów tj. pozostałości lepiku , smoły do 15 kg. Ponadto wnioskujemy o wyjaśnienie pojęcia  
„drobny” sprzęt elektro oraz doprecyzowanie „kompletny sprzęt elektro”. Pojęcie to jest nazbyt 
niedookreślonym i nie dozwala na jednoznaczne i konkretne ustalenie zakresu usług składających się 
na przedmiot zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Zamawiający informuje, że nie będzie wprowadzał limitów dla odpadów tj. smoła i nie wykreśli odpadu 
tj. pozostałości lepiku. Z prowadzonych analiz przez Zamawiającego nie wynika, aby była potrzeba 
wprowadzania limitu dla odpadu tj. smoła.  
Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że drobny sprzęt elektro to m. in. mniejszy sprzęt agd, pochodzący z 
prowadzenia gospodarstwa domowego, radia, uszkodzone telefony itp.  

 
Pytanie 15 
Wnosimy o rozszerzenie terminu  Pkt VIII 3 OPZ o zapis „ lub w terminie 2 tygodni od dnia podpisania 
Umowy„ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że pkt. VIII 3 OPZ odnosi się do warunków zamówienia i zadań 
należących do Wykonawcy. Pkt. VIII 3 OPZ brzmi ,,Wykonawca zobowiązany jest do terminowego i 
właściwego odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości według ustalonego harmonogramu, w tym 
ma obowiązek: (…)’’. 
 
Pytanie 16 
Wykonawca wnosi  o zmianę punktu  VIII 11 OPZ  w ten sposób : Mycia i dezynfekcji pojemników, 
zaplanowanych minimum 1 raz w roku – zgodnie z Harmonogramem i dodatkowych w przypadku gdy 
zostanie uzbierana ilość min. 50 punktów - na indywidualny wniosek właściciela nieruchomości, 
zgłaszany za pośrednictwem zamawiającego, przy czym zamawiający przewiduje maksymalnie jeden 
dodatkowy wniosek właściciela nieruchomości na rok. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Jednocześnie zamawiający informuje, że dodatkowe mycie i dezynfekcja pojemnika na wniosek 
mieszkańca zdarza się sporadycznie. W większości przypadkach podstawowa określona częstotliwość 
jest wystarczająca.  
 



5 

 
Pytanie 17 
Wykonawca  wnosi o modyfikację zapisu w punkcie VIII 3 ppkt15 OPZ poprzez wykreślenie 
sformułowania: „nieodpłatna”. 
Brak dookreślenia obowiązków wykonawcy, o  którym mowa powyżej, prowadzi do naruszenia regulacji 
art. 29 p.z.p. tj. taki opis przedmiotu zamówienia nie pozwala wykonawcom na właściwe ustalenie 
kosztów świadczenia objętych zamówienie usług. Rozwiązanie to dodatkowo zwiększa koszt wykonania 
usługi nie niosąc korzyści ekonomicznej, jakościowej, czy środowiskowej. W ocenie wykonawcy jest to 
obowiązek nadmierny, niezwiązany z należytym wykonanie przedmiotu zamówienia, generujący po 
stronie Wykonawcy dodatkowe koszty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zapis zawarty w punkcie VIII 3 ppkt15 OPZ tj. ,,Zaleca się, uruchomienie przez 
Wykonawcę bezpłatnej infolinii – dla obsługi telefonicznej mieszkańców’’ jest jedynie zaleceniem, a nie 
obowiązkiem narzuconym Wykonawcy. Wykonawca ma możliwość uruchomienie infolinii dla 
mieszkańców zgodnie z obowiązującą taryfą wybranego operatora.  
 
Pytanie 18 
Wykonawca  wnosi o doprecyzowanie  zapisu w punkcie VIII ppkt 3.16 OPZ  wyjaśnienie pojęcia  
„bieżące informowanie „ . Pojęcie to jest nazbyt niedookreślonym i nie dozwala na jednoznaczne i 
konkretne ustalenie zakresu usług składających się na przedmiot zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że ,,bieżące informowanie’’ właścicieli nieruchomości o zasadach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych odnosi się do sytuacji, kiedy podczas odbierania odpadów 
komunalnych Wykonawca usługi zauważy naruszenie zasad selektywnej zbiórki odpadów.  
 
Pytanie 19 
Wnosimy o modyfikację zapisu  Pkt VIII 4. 2) OPZ na: zgłoszenie drogą elektroniczną z uwagi na fakt iż nie 
jest możliwe zdobycie podpisu od mieszkańca w formie tradycyjnej. 
Ponadto wnioskujemy również o modyfikację zapisu w Pkt VIII 4.2)b OPZ na : Wykonawca ma obowiązek 
elektronicznie przesłać dokumentację fotograficzna lub filmową do Zamawiającego wraz  z opisem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w Pkt VIII 4. 2 – w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 
Zamówienia dalej OPZ. 
W wyniku modyfikacji Pkt. VIII 4.2 otrzymuje brzmienie: 
,,Kontrolowania jakości odpadów zmieszanych oraz zbieranych selektywnie pod względem ich czystości 
oraz zgłaszania Zamawiającemu przypadków, w których właściciele (mieszkańcy) nieruchomości nie 
wywiązują się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów, (w pojemniku na odpady zmieszane 
znajdują się odpady odbierane selektywnie) lub przypadków zanieczyszczenia selektywnie zebranych 
odpadów, odpadem innym niż określony do zbierania w danym pojemniku lub worku. W przypadkach 
określonych powyżej Wykonawca zobowiązany jest do przesłania zgłoszenia formą elektroniczną z 
opisem zdarzenia wraz z dokumentacją fotograficzną lub filmową do Zamawiającego’’. 
 
Pytanie 20 
Wykonawca  wnosi o doprecyzowanie  zapisu w punkcie VIII 4.12  OPZ   
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje i wyjaśnia, że zapis punktu VIII 4.12 OPZ w swojej treści wskazuje jakie 
dokumenty Wykonawca powinien przedłożyć Zamawiającemu w określonym przypadku.  
 
Pytanie 21 
W odniesieniu do postanowień VIII 4. 13) OPZ  wskazujemy, że zgodnie z art. 3 ust.1, 2 pkt.  ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach to na gminie ciąży obowiązek zapewnienia osiągnięcia 
odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania. Obowiązkiem gminy jest również prowadzenie działań informacyjno–edukacyjnych w 
zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności w zakresie 



6 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Należy zauważyć, iż również przepis art. 19 ust. 1 
ustawy o odpadach nakłada na organ administracji publicznej obowiązek podejmowania działań 
wspierających ponowne użycie i przygotowanie do ponownego użycia w szczególności poprzez: 

 zachęcanie do tworzenia i wspierania sieci ponownego wykorzystania, 
 stwarzanie zachęt ekonomicznych. 

 
Wykonawca składając sprawozdanie do gminy, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wzoru 
sprawozdania rocznego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia nie wylicza poziomu 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  i odzysku innymi metodami, ograniczenia odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji  przekazywanych do składowania, bowiem obowiązek ten 
zgodnie z powyższym rozporządzeniem ciąży na gminie, która jest zobowiązana do jego wykazania w 
sprawozdaniu składanym do Marszałka Województwa i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 
Wnosimy zatem o odpowiednią modyfikację postanowień umownych, tak aby uwzględniały one wyżej 
oznaczony zakres obowiązków obciążających gminy. Wykonawca nie dysponuje bowiem szeregiem 
narzędzi umożliwiających wpływ na sposób segregacji odpadów przez mieszkańców gmin, do których 
należy m.in. stosowanie zachęt finansowych, czy też odpowiedni system karania za naruszenia. W tym 
stanie rzeczy zakres współdziałania gminy i wywiązywania się przez nią w ciążących na niej obowiązkach 
pozostaje w ścisłym związku z możliwością należytej realizacji przedmiotu umowy przez wykonawcę, co 
winno znaleźć właściwe odzwierciedlenie w treści SIWZ oraz wzoru umowy.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odnośnie umownego zobowiązania Wykonawcy do 
odpowiedniego osiągnięcia poziomu recyklingu Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 6 września 
2018 roku KIO1696/18 wskazała, że ,,działanie takie jest działaniem racjonalnym i ekonomicznie 
uzasadnionym, bowiem to wykonawca realizujący umowę będzie miał bezpośredni wpływ na osiągnięcie 
poziomów odzysku i recyklingu’’.  
Określony obowiązek w SIWZ jest więc podyktowany obiektywnie uzasadnionymi potrzebami 
Zamawiającego. (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 grudnia KIO 2525/17, KIO 2529/17). 
 
Pytanie 22 
Wnosimy o usunięcie postanowienia paragrafu V ust. 5 Umowy. W odniesieniu do powyższego wniosku 
wskazujemy na argumentację naprowadzoną w ramach pytania 21 powyżej. Dodatkowo wskazujemy, że 
zgodnie z rozporządzeniem w sprawie sprawozdań Wykonawca składając sprawozdanie do gminy nie 
wylicza poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  i odzysku innymi metodami, 
ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  przekazywanych do składowania, 
bowiem obowiązek ten zgodnie z powyższym rozporządzeniem ciąży na gminie, która jest zobowiązana 
do jego wykazania w sprawozdaniu rocznym składanym do Marszałka Województwa i Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska. Tak więc nieosiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia  i odzysku innymi metodami, ograniczenia odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji  przekazywanych do składowania przez Wykonawcę nie jest jednoznaczne z 
nieosiągnięciem tych poziomów przez gminę.  
Dodatkowo należy wskazać , iż ilość odpadów przekazana do recyklingu przez pozostałe podmioty z 
terenu Gminy (zbiórki w szkołach, podczas festynów, skupy itp.) jest nieznana Wykonawcy , aczkolwiek 
jest zdecydowanie znacząca w –osiągnięciu wymaganego ustawowo poziomu recyklingu. 
Wreszcie pragniemy zaznaczyć, że kara administracyjna za niedotrzymanie poziomów recyklingu dotyczy 
gminy, nie może zaś być przeniesiona na Wykonawcę, który nie jest adresatem tej nowy prawnej. 
W związku z powyższym brak jest podstaw do karania Wykonawcy z tego tytułu. Wnosimy o wykreślenie 
tego zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 23 
Wnioskujemy o modyfikację Pkt VIII 5 3) OPZ na 1x  na rok, zgodnie z ustawą. Od 2020 roku nie ma już 
sprawozdań półrocznych. 
Odpowiedź: 



7 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
Zamawiający wyjaśnia, że tzw. sprawozdania półroczne są podsumowaniem raportów miesięcznych, 
dzięki którym Zamawiający posiada wiedzę o odebranych odpadach z gminy z tego okresu, które 
wykorzystuje w celem tworzenia analiz. Te podsumowania raportów miesięcznych dają obraz 
kształtowania się modelu zebranych frakcji odpadów. Zamawiający wyjaśnia również, że obowiązek 
zawarty w Pkt VIII 5 3) OPZ nie generuje dodatkowych kosztów względem Wykonawcy. 
 
Pytanie 24 
Wnosimy o modyfikację zapisu Pkt VIII 5.5) OPZ  poprzez usunięcie :” wraz z potwierdzeniem ich 
otrzymania przez właścicieli nieruchomości „ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że uwzględnia modyfikację zapisu Pkt VIII 5. 5 – w Szczegółowym Opisie 
Przedmiotu Zamówienia dalej OPZ. 
Pkt. VIII 5.5 a) tired 5 otrzymuje brzmienie: 
- ,, rejestr miesięczny, o którym mowa w pkt VIII.4 ppkt 3 OPZ, tj. obejmujący ilości odebranych worków z 
poszczególnymi rodzajami odpadów i opróżnionych worków i opróżnionych pojemników, z 
poszczególnych rodzajów odpadów - z każdej nieruchomości, w tym informacje o ilości wydanych 
worków na poszczególne rodzaje odpadów dla określonych nieruchomości,’’ 
 
Pytanie 25 
Wnosimy o uzupełnienie postanowień paragrafu 8 umowy poprzez rozszerzenia katalogu zmian, jakie 
mogą zostać wprowadzone do umowy o okoliczności związane z epidemią COVID-19 tj. poprzez dodanie 
postanowienia o treści: 
Strony ponadto dopuszczają możliwość zmiany umowy w przypadku, gdy w dacie obowiązywania 
umowy obowiązywał będzie stan epidemii lub stan zagrożenia epidemicznego, a wdrożone na podstawie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw wraz ze zmianami lub innymi aktami szczególnymi restrykcje, obostrzenia, zakazy lub nakazy będą 
miały wpływ na sposób, zakres i możliwość realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, w tym w 
szczególności w przypadku: 

a) Przedłużenia przez organy władzy publicznej obowiązywania restrykcji i norm szczególnych 
związanych ze stanem epidemii lub zagrożenia epidemicznego, 

b) Wprowadzenie nowych zmian w przepisach prawa w zw. ze stanem epidemii lub stanem 
zagrożenia epidemicznego, 

c) Wprowadzenie jednego ze stanów nadzwyczajnych (stan wyjątkowy, stan klęski żywiołowej), 
d) Wystąpienia niemożliwych do przewidzenia na dzień złożenia oferty skutków gospodarczych 

związanych z epidemią COVID-19. 
W przypadku ziszczenia się którejkolwiek z przesłanek, o których mowa powyżej możliwe będzie w 
dokonanie zmiany umowy w szczególności w zakresie: terminów realizacji poszczególnych usług 
składających się na przedmiotu umowy, zakresu prac składających się na przedmiot umowy oraz 
sposobu świadczenia, należnego wykonawcy wynagrodzenia.  

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie. 
 
Pytanie 26 
Wnosimy o zmianę postanowień paragrafu 6 wzoru umowy poprzez rozszerzenie katalogu zmian, jakie 
mogą zostać wprowadzone do umowy wskutek ziszczenia się oznaczonych tamże przesłanek, w tym w 
szczególności poprzez możliwość dokonania zmiany terminów umownych oraz poprzez możliwość 
zmiany zakresu i sposobu świadczenia usług przez wykonawcę w przypadku zaistnienia siły wyższej. 
Ponadto zwracamy uwagę, że postanowienia paragraf 6 wymagają doprecyzowania tj. w wielu 
wypadkach nie określają one precyzyjnie przesłanek zmiany umowy (np. zwrot: „z przyczyn niezależnych 
od Zamawiającemu lub Wykonawcy”). Jak zaś wynika z ugruntowanego stanowiska judykatury oraz 
doktryny prawa wykształconego na gruncie wykładni regulacji art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p., precyzyjne 
określenie okoliczności uprawniających do zmiany umowy jest warunkiem koniecznym skutecznego 



8 

zastrzeżeniem możliwości zmiany umownej na podstawie ww. regulacji, a w konsekwencji powołania się 
na nią przez strony w przyszłości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ, w wyniku której §6 ust.1 załącznika nr 8 do SIWZ, tj. 
Projektu Umowy otrzymuje brzmienie: 
1. 
1) Zgodnie z treścią art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
istotnych zmian w treści Umowy, w szczególności w zakresie ceny, terminów i sposobu realizacji 
przedmiotu umowy, w przypadku: 
a) gdy zajdzie konieczność wprowadzenia zmian w sposobie lub technologii realizacji przedmiotu umowy 
lub innych zmian w umowie, wynikających ze zmiany przepisów prawa lub siły wyższej; 
b) w przypadku zmiany instalacji, do której Wykonawca odbierający odpady zamierza je przekazywać na 
zasadach określonych w VIII. 6. ppkt 5 OPZ. 
2)  Strony dopuszczają możliwość zmiany terminu okresu przygotowawczego, o którym mowa w §2 pkt 2 
jeżeli jego niedotrzymanie będzie spowodowanie przyczynami nieleżącymi po stronie Wykonawcy, 
3) Zamawiający przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach: 
3.1) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić w przypadku: 
a) działań organów państwowych - ustawowa zmiana obowiązującej stawki podatku VAT.  
W przypadku zmiany stawki podatku VAT wynagrodzenie brutto Wykonawcy, począwszy od miesiąca, w 
którym weszły w życie przepisy prawa, na podstawie których zmiana ta nastąpiła – ulega zmianie 
stosownie do zmiany stawki tego podatku; 
b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z póżn. zm.) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 
koszty wykonania przez Wykonawcę niniejszej Umowy. Zmiana ta będzie obejmować wyłącznie część 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu, do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów 
wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio 
zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy 
ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem 
wysokości wynagrodzeń pracowników świadczących usługi do wysokości aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od 
kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie 
odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługi, o których mowa 
w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio 
związane z realizacją Umowy. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji, po wejściu w życie przepisów 
będących przyczyną waloryzacji, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem w formie 
pisemnej o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia – wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie 
Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz z uzasadnieniem zawierającym szczegółowe wyliczenie całkowitej 
kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskaże datę, od której nastąpiła 
bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wraz z wnioskiem Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć 
dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania 
Umowy, w szczególności: pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) 
pracowników świadczących usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni pracę 
bezpośrednio związane z realizacją Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi. 
Ciężar dowodu spoczywa na Wykonawcy; 
c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
przez Wykonawcę niniejszej Umowy. Zmiana ta będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, w odniesieniu, do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy 
przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio dokonujących zmian w zakresie 
zasad podleganiu ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji po 
wejściu w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji, Wykonawca może zwrócić się do 



9 

Zamawiającego z wnioskiem w formie pisemnej o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia – 
wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz z uzasadnieniem zawierającym 
szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz 
wskaże datę, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy 
uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wraz z wnioskiem Wykonawca 
zobowiązany jest przedłożyć dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają 
wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności: pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed 
jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez 
Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni pracę bezpośrednio związane z 
realizacją Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi. Ciężar dowodu spoczywa 
na Wykonawcy; 
d) zmianie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
Pod warunkiem że zmiany, o których mowa w pkt a) – d) będą miały wpływ na koszty wykonania 
zamówienia przez Wykonawcę. 
2) Zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających wpływ na treść złożonej oferty, w 
takim zakresie w jakim będzie to niezbędne w celu dostosowania postanowień umowy do zaistniałego 
stanu prawnego. 
3) Zmiany instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, pod warunkiem zgodności  
z obowiązującymi przepisami (bez zmiany wynagrodzenia). 
4) Zmiany, rezygnacji, bądź wprowadzenia podwykonawcy w trakcie realizacji umowy; jeżeli zmiana lub 
rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na 
zasadach określonych w art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b tej ustawy, Wykonawca jest 
obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie 
zamówienia. W tym celu zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w 
postanowieniach SIWZ. Ponadto nowy podwykonawca o którym wyżej mowa nie może podlegać 
wykluczeniu w oparciu o przesłanki zawarte w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. W tym celu Wykonawca 
zobowiązany jest przedłożyć stosowne dokumenty wymagane w postanowieniach SIWZ (oświadczenie 
analogiczne do tego które było składane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego). Zmiana, 
rezygnacja lub wprowadzenie w trakcie realizacji umowy nowego podwykonawcy, nie stanowi zmiany 
umowy o ile zmiana ta nie spowoduje wprowadzenia dodatkowego zakresu/części zamówienia 
realizowanego przez podwykonawcę/ów. Zmiana poprzez wprowadzenie/zgłoszenie w trakcie realizacji 
umowy nowego zakresu/części zamówienia realizowanego w podwykonawstwie, który nie został 
wskazany w Ofercie, stanowi zmianę umowy i musi być poprzedzona zawarciem aneksu do umowy. 
Zmiana poprzez rezygnację ze wskazanego w Ofercie zakresu/części zamówienia nie stanowi zmiany 
umowy i nie jest wymagane zawarcie aneksu do umowy. Zmiana, rezygnacja lub wprowadzenie dalszego 
Podwykonawcy nie stanowi zmiany umowy i nie jest wymagane zawarcie aneksu do umowy. 
3.2) Zmianie podlegają także inne postanowienia w stosunku do treści oferty, jeżeli konieczność 
wprowadzenia takich zmian wynika z następujących okoliczności: 
    a) Zmiana koordynatora ze strony Zamawiającego lub Wykonawcy, w przypadku braku możliwości 
wykonywania wskazanych czynności przez wskazaną osobę - zmiana ta następuje poprzez pisemne 
zgłoszenie tego faktu drugiej Stronie i nie wymaga zawarcia aneksu do umowy, 
    b) Zmiana danych związana z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy, zmiana danych 
teleadresowych Wykonawcy lub Zamawiającego - zmiana ta następuje poprzez pisemne zgłoszenie tego 
faktu drugiej Stronie i nie wymaga zawarcia aneksu do umowy, 
   c) Zmiana nazwy Wykonawcy winna nastąpić w formie aneksu do umowy.  
3.3) Zmiany postanowień umowy następują zgodnie z zasadami określonymi w umowie oraz przy 
zastosowaniu przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych i nie mogą prowadzić do zmiany 
charakteru umowy. 
    4)  W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmiany umowy, każda ze Stron 
może wystąpić z wnioskiem na piśmie w sprawie możliwości dokonania takiej zmiany. We wniosku należy 
opisać, uzasadnić zmianę oraz dołączyć stosowne dokumenty – dotyczy to przypadków kiedy dla 



10 

potwierdzenia dokonania zmiany zasadnym jest przedłożenie odpowiednich dokumentów.  
    5) Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy dokonane w sposób zgodny z ustawą Prawo 
zamówień publicznych wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności - aneks do umowy, 
z zastrzeżeniem przypadków określonych w niniejszym paragrafie, w których wskazano, że nie jest 
wymagane zawarcie aneksu do umowy. 
    6) Zmiana umowy dokonana z naruszeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych jest 
nieważna. 
    7) Zmiana umowy może także nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Pytanie 27 
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o postanowienia dotyczące siły wyższej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 28  
Paragraf 5 pkt. 2  
„w przypadku trzykrotnego i każdego następnego powtórzenia się w trakcie realizacji umowy 
przypadków naruszeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej, niezależnie od naliczonych kar 
umownych na podstawie ust. 1 pch kar umownych na podstawie ust. 1 pktkt 2 powyżej, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wysokości maksymalnego wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 4 ust. 3 umowy. brutto, o którym mowa w § 4 ust. 3 umowy”- Zdaniem 
wykonawcy w.w kara jest nazbyt dotkliwa i niewspółmierna do skali przewinienia może uderzyć   w 
równowagę ekonomiczną wykonawcy. Wnosimy o usunięcie zapisu bądź jego zmianę na bardziej 
przyjazną potencjalnemu wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 29 
Paragraf 6 pkt2, d) 
„trzykrotnego stwierdzenia przez Zamawiającego w danym kwartale kalendarzowym przesłanek 
naliczenia kary umownej w wysokości ryczałtowej 1.000 zł” Zdaniem wykonawcy Kara jest 
niewspółmiernie wysoka do poniesionych szkód przez zamawiającego - wnosimy o wykreślenie 
podpunktu z umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 30 
OPZ II, 1 
„W przypadku wyeksploatowania lub niesprawności z innej przyczyny pojemnika lub worka – podlegają 
one wymianie na czyste (a w przypadku worków – nowe) i wolne od wad, w terminie 48 h od podjęcia 
przez Wykonawcę informacji o wadzie. Termin 48 godz. nie obejmuje niedziel i dni ustawowo wolnych 
od pracy.” Wnosimy o wydłużenie terminu do 72 godzin, aby zapewnić odpowiedni standard i 
sprawność pojemników wyżej zaproponowany termin wydłużenia jest niezbędny dla realizacji zadania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że termin 48 godzin, w przypadku wyeksploatowania lub niesprawności z innej 
przyczyny pojemnika lub worka jest wystarczający dla realizacji zadania.  
 
Pytanie 31 
Pkt VII OPZ Wykonawca wnioskuje o wykreślenie papy odpadowej z katalogu odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych przewidzianych do odbioru w pojemnikach i workach typu BIG BAG od właścicieli 
nieruchomości 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 



11 

Pytanie 32 
Pkt VII OPZ  Wykonawca wnioskuje o ograniczenie do 7 dni okresu, w którym właściciel nieruchomości 
może korzystać z podstawionego pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe i 14 dni na worki typu  
BIG BAG. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenia związane z korzystaniem z pojemnikach i 
worka big bag na odpady budowlano rozbiórkowe. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wykonywane remonty przez właścicieli nieruchomości/ 
lokatorów zazwyczaj trwają dłużej niż 7 czy 14 dni.  
 
Pytanie 33 
Pkt VII OPZ Wykonawca wnioskuje o dookreślenie ilości  worków typu BIG BAG przewidzianych do 
jednorazowego odbioru z terenu gminy na 8 szt.  Zważywszy na czynniki ekonomiczne oraz ekologiczne 
należy unikać sytuacji odbioru pojedynczych worków co 48 godzin. Rozwiązanie to dodatkowo zwiększa 
koszt wykonania usługi nie niosąc korzyści ekonomicznej, jakościowej, czy środowiskowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że termin odbioru oraz dookreślenie ilości worków big bag do jednorazowego 
odbioru od właścicieli nieruchomości będzie uzgadniane z Wykonawcą mając na uwadze czynniki 
ekonomiczne, jakościowe i środowiskowe. 
 
Pytanie 34 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie punktu Pkt VIII 3. 13) OPZ  Argument o porannym szczycie nie 
przekonuje Wykonawcy, ponieważ na ul. Sobieskiego występuje również szczyt popołudniowy, a w tym 
przypadku Zamawiający nie reguluje czasu zbiórki.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.  
 
 
Dodatkowo, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie zmiany terminów: 
 

1) Termin składania ofert określony w rozdziale XV pkt 1 SIWZ zmienia się na  
21 maja 2020 r. godzina: 10:00 

2) Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XV pkt 2 SIWZ oraz rozdziale XIV pkt 8.1. zmienia się 
na 21 maja 2020 r. godzina: 12:15 

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie 
internetowej. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

  
 

BURMISTRZ 
(-) mgr Tomasz Szczerba 


